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Frumvarp til breytinga á Mannvirkjalögum 160/2010 
l.gr. a-liður. ( 5 tölul, 2. Málsgrein)
Breyting: Séruppdrættir teknir út og haldið eftir aðaluppdráttum.
Mitt álit:ístærrí sveitarfélögum er skilvirkasta leiðin til að tryggja að öll gögn skili sér 
og hægt sé að hafa utanumhald um byggingaríeyfi, að gefa það út þegar öll gögn 
eru komin inn, í  dag er hægt að gera undanþágu íflóknari byggingum ef þörf krefur. 
Ég er alfarið á móti að séruppdráttar ákvæðið verði tekið út.

4.gr. a-liður
Breyting: Séruppdrættirteknir út og haldið eftir aðaluppdráttum.
Mitt álit: Sama og í  l.gr. a-lið ífrumvarpi.

4.gr. d-liður
Breyting: 2.mgr.bætt við. Séruppdrættir berast leyfisveitanda, undirritaðir áður en 
verkþáttur hefst.
Mitt álit: Sama og í l.gr. 1-lið ifrumvarpi.

17.gr.
Breyting: Frestur til l.janúar 2019 til að afla sér faggildingar til að yfirfara 
séruppdrætti og framkvæma öryggis- og lokaúttektir.
Mitt álit: Öryggis- og lokaúttektir eru sjónskoðanir og þarf ekki faggildingar til þess 
að framkvæma þær, þær miðast við að úttektaraðili horfi á samþykkta 
aðaluppdrætti og sjái að byggt hafi verið samkvæmt þeim samþykktu gögnum. 
Hinsvegar eru áfangaúttektir meira að forðast mistök, og þarfmeiri þekkingu á þeim 
verklið sem tekin er út í  áfangaúttekt. Ég er alfarið á móti að það þurfi faggildingu til 
að framkvæma öryggis- og lokaúttekt.

Varðandi faggildinguna, þá er ég alfarið á móti henni, þetta tíðkast ekki á 
norðurlöndunum, ég skil ekki hvernig þetta kom til tals á íslandi.
Þetta er kostnaðarsamt bæðifyrir sveitarfélagið og húsbyggjandann, kostar bæði 
pening og tíma. ídag erfagmenntað fólk að leggja inn hönnunargögn, eftir margra 
ára nám ogfær réttindi á sinu sviði, svo þarffaggiltan aðila til aðfara yfir gögn hjá 
þessum viðkomandi aðila? Til hvers? Ekki mun þetta verklag koma í veg fyrir galla
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byggingum, þar sem oftast þeir gallar sem koma upp koma vegna mistaka hjá 
verktaka sem er að byggja viðkomandi húsnæði.
Ég held að sveitarfélögin gera sér ekki greinfyrir hvað koma skal og munu ekki átta 
sig á kostnaði og ferlinu fyrr en þetta skellur á. Fyrir sveitarfélagið þá kostar þetta 
milljónir að fá sérfaggildingu og viðhalda henni, nánast öll sveitarfélögin hafa 
ákveðið aðfara ekki ífaggildingu, sem þýðir að húsbyggjandinn þarfað kaupa sér 
rándýra og tímafreka þjónustu hjá einkaaðilum sem stjórna verði og tíma. Þetta mun 
hlaupa á hundruðum þúsunda til milljóna eftir verkstærð og mun einnig leggjast á 
sveitarfélög sem eru með verkefni sjálft.d. skóla, leikskóla, hjúkrunarheimili o.f.
Þessi faggilding á að koma á öll verk, sumarhús, bílskúra, viðbyggingar, einbýlishús 
o.fl, ég sé enga þörf á faggildingu, en hvað þá á minni verkum. Núna er gert ráð 
fyrir að faggildingarákvæðið komi inn l.ja n  2019, það eru tvær faggildingarstofur 
sem hafa gefið út að þeir muni starfa sem faggildingarstofur á íslandi, það þýðir að á 
næsta ári munu ca 54 embætti senda allar sínar teikningar á þessar stofur með 
tilheyrandi bið og kostnaði sem hlýst líka afbið á því að hefja framkvæmdir.
Eitt sveitarfélag á höfðuborgarsvæðinu lét eina faggildingarstofuna fara yfir 
hönnunargögn á skóla sem sveitarfélagið var aðfara að byggja, það tók 9 mánuði að 
fara yfir hönnunargögnin og kostnaðurinn hljóp á milljónum. Gerum ráðfyrir að þar 
sem þetta varfrumraun í  yfirlestri þá getum við gert ráð fyrir að þessi tími og 
kostnaður muni minnka en 1 jan 2019 allir þurfa að senda þessi gögn á þessa aðila 
þá mun verða allsherjarstopp á framkvæmdum á íslandi um langan tíma.
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